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Choć w niecodziennych oko-
licznościach, to cel został zreali-
zowany. Błękitni Raciąż w swo-
im drugim sezonie w Klasie A 
zapewnili sobie awans do wyż-
szej klasy rozgrywkowej. Zade-
cydowała bardzo dobra runda 
jesienna. 

Przypomnijmy, że sezon 
2019/2020 zaczął się od zmiany na 
stanowisku trenera, którym został 
Mariusz Mikłowski. Drużyna za-
częła sezon od wyjazdowego remisu 
1:1 z Wkrą Radzanów, a następnie 
zaliczyła serię sześciu zwycięstw z 

rzędu – 4:0 z GUKS Krasnosielc, 
3:2 z Rzekunianką Rzekuń, 7:1 z 
Pełtą Karniewo, 3:0 z Orzyc Cho-
rzele, 5:0 z Orłem Sypniewo i 6:1 z 
Wkrą Sochocin. Kolejne dwa spo-
tkania – z Konopianką Konopki i 
Koroną Karolinowo – zakończyły się 
bezbramkowymi remisami, jednak 
drużyna szybko wróciła na zwycięską 
ścieżkę. Błękitni w ostatnich czte-
rech kolejkach rundy jesiennej zdo-
byli komplet 12 punktów pokonując 
KS Wąsewo (2:1), Borutę Kuczbork 
(2:0), ALDO Bartnik Myszyniec 
(3:0) i Wymakracz Długosidło (5:0). 
Podopieczni Mariusz Mikłowskiego 
„zasiedli” na fotelu lidera po czwartej 
kolejce rozgrywek i pozostali na nim 
aż do końca rundy. Co prawda, tyle 
samo punktów zgromadził wicelider 
z Konopek, jednak Błękitni dzięki 
większej liczbie bramek (strzelili ich 
aż 41 w 13 meczach, co daje średnią 

3,15 gola na mecz) na rundę wiosen-
ną czekali będąc na „pole position”. 

Z pewnością nikt nie spodziewał 
się, że Raciążanie nie zagrają w tych 
rozgrywkach już żadnego spotkania. 
Z powodu epidemii koronawirusa 
11 marca zawieszono rozgrywki w 
niższych ligach piłkarskich, zaś 12 
maja oficjalnie potwierdzono, że se-
zon został zakończony i tym samym 
uznając tabelę po 13 rozegranych ko-
lejkach, Błękitni awansowali do Ligi 
Okręgowej. 

Wszystkim zawodnikom, trene-
rowi, pracownikom oraz zarządowi 
klubu gratulujemy i czekamy na 
powrót na boisko już w nowym se-
zonie. 

DZ 

Awans stał się faktem

Błękitni Raciąż w Lidze Okręgowej!

Remont Hali na finiszu

Hala Sportowa w nowej odsłonie

Projekt pn.: „Termomodernizacja oraz poprawa efektywność energetycznej budynków użyteczności publicznej 
w Gminie Miasto Raciąż”,współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

Priorytetowej IV "Przejście na gospodarkę niskoemisyjną" Działania 4.2 „Efektywność energetyczna" Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020

Po zeszłorocznych pracach w 
ramach projektu pn. „Termomo-
dernizacja oraz poprawa efek-
tywności energetycznej budyn-
ków użyteczności publicznej 
w Gminie Miasto Raciąż”, które 
obejmowały ocieplenie ścian, 
wymianę okien i wykonanie 
elewacji na Hali Sportowej przy 
Stadionie Miejskim im. Jerzego 
Arceusza, następnie zaczęły się 
działania wewnątrz budynku. 
Część z nich wchodziła w zakres 

termomodernizacji jak np. wy-
konanie sufitu i nowej podłogi.

Natomiast w ramach projektu 
„Remont Hali Sportowej w Gmi-
nie Miasto Raciąż”, którego realiza-
cja była możliwa dzięki pozyskaniu 
dotacji przez Burmistrza Mariusza 
Godlewskiego, m.in. wymieniono 
instalację elektryczną, wyremonto-
wano pomieszczenia socjalno-by-
towe czy obito ściany materiałami 
wykorzystywanymi w obiektach 

sportowych. Ze środków własnych 
Gmina Miasto Raciąż sfinansowała 
remont dachu, który okazał się nie-
zbędny i obejmował wymianę całej 
konstrukcji nośnej dachu, która stra-
ciła swoje właściwości, a także zain-
stalowanie nowego pokrycia.  

Po zakończeniu prac hala z pew-
nością stanie się jedną ze sportowych 
wizytówek Raciąża. 

UM Raciąż, DZ
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W ramach wspólnej akcji Miasta 
Raciąż, Miejskiego Centrum Kul-
tury Sportu i Rekreacji oraz Gmi-
ny Raciąż zorganizowana została 
akcja „Szyjemy Maseczki Raciąż”. 
W jej ramach szyte były maseczki 
ochronne dla mieszkańców Raciąża 
oraz okolicznych miejscowości. W 
inicjatywę włączyło się wiele osób, 
które udostępniały m.in. materiał i 
inne niezbędne do szycia rzeczy. Na 
początku maja przy MCKSiR uru-
chomiono miejsce, w którym miesz-

kańcy mogli bezpłatnie uzyskać ma-
seczkę, nazwany „Maseczkomatem”. 
Maseczki w specjalnych opakowa-
niach zostały przypięte spinaczami 
do sznurka, a każdy mógł wziąć dla 
siebie jedną lub dwie maseczki. Ini-
cjatywa „Maseczkomatu” cieszyła się 
bardzo dużym zainteresowaniem ze 
strony Raciążan. 

DZ 

Od 11 maja 2020 r. w Miejskim 
Przedszkolu w Raciążu odbywa-
ją się zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawcze z elementami zajęć 
dydaktycznych oraz nauczanie 
zdalne.

Początkowo zgłoszono 12 dzieci, 
których rodzice nie mieli możliwości 
pogodzenia pracy z opieką. Stosow-
ne oświadczenia w związku z obec-
nością dziecka od 11 maja 2020 r. w 
przedszkolu złożyło 8 rodziców. W 
poniedziałek 11 maja w przedszkolu 

było 7 dzieci, w pozostałe dni tygo-
dnia 6 dzieci.

Na swoje skrzynki mailowe rodzice 
otrzymali materiały z informacjami 
jak przygotować dziecko do powrotu 
do przedszkola, a także byli zobowią-
zani do zapoznania się z „Wewnętrz-
nymi procedurami bezpieczeństwa 
obowiązującymi w Miejskim Przed-
szkolu w Raciążu w czasie pandemii 
COVID-19”. Zgodnie z nimi do 
przedszkola nie będą wpuszczani: 
dzieci, rodzice, interesanci oraz pra-
cownicy z objawami chorobowymi 

wskazującymi na infekcję, zaś po 
wejściu do budynku każdemu pra-
cownikowi, dziecku, rodzicowi, inte-
resantowi mierzona jest temperatura 
bezdotykowym termometrem. Po-
miaru dokonuje wyznaczony przez 
dyrektora pracownik przedszkola. 
Pełna treść wytycznych dostępna jest 
na stronie internetowej przedszkola 
mpraciaz.przedszkolowo.pl. 

MP Raciąż, MK, DZ 

Zgodnie z decyzją Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, od 25 maja 
2020 r. możliwe jest prowadzenie 
zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
dla dzieci z klas I-III. Po wewnętrz-
nych ustaleniach organizacyjnych w 
Szkole Podstawowej im. Stanisława 
Konarskiego w Raciążu zadecydo-
wano, że w klasach będzie mogło 
przebywać od 9 do 10 osób wraz z 

nauczycielem, zgodnie z obowiązują-
cymi zasadami, mówiącymi o jednej 
osobie na 4 m2. 

Jednak na dzień 22 maja 2020 r. 
żaden z rodziców uczniów klas I-III 
nie wyraził chęci uczestniczenia jego 
dziecka w zajęciach opiekuńczych 
organizowanych przez Szkołę Pod-
stawową im. Stanisława Konarskiego 
w Raciążu. Od 25 maja rozpoczęły 

się konsultacje przedmiotowych dla 
uczniów klas VIII. Od 1 czerwca 
możliwość skorzystania z nich będą 
mieli także uczniowie pozostałych 
klas. 

DZ, SP Raciąż 

Bezpłatne maseczki dla mieszkańców

Maseczkomat w Raciążu

Zajęcia w Miejskim Przedszkolu

Przedszkole Miejskie ponownie otwarte

Powrót do szkoły już możliwy

Szkoła Podstawowa gotowa na przyjęcie dzieci

źródło: nauka.trojmiasto.pl

W przyrodzie nadal wielki 
ruch, przy gniazdach uwijają się 
skrzydlaci rodzice. Nie wszyst-
kim się udaje, czasem ich spo-
kój burzy drapieżnik. I wtedy 
nasza ludzka pomoc staje się 
bezcenna. Jak udzielić pierw-
szej pomocy pisklakowi? Co 
zrobić, by nie zaszkodzić? Poni-
żej kilka podstawowych zasad.

Po pierwsze: delikatnie przenosi-
my malucha do pudełka tekturowe-
go, wyścielonego ręcznikami papie-
rowymi. W wieczku robimy otwory, 
aby malec miał zapewniony dopływ 
świeżego powietrza. Całość przenosi-
my w ciche, ciepłe i ciemne miejsce 
(to tzw. zasada 3C), czyli tam, gdzie 
nie kręcą się domowe zwierzęta, nie 
słychać telewizora i ludzi. Malec 
jest przerażony, może być w szoku 
i ostatnie o potrzebuje, to dodat-

kowe bodźce. Źródłem ciepła może 
być butelka z ciepła wodą, owinięta 
ściereczką, włożona do pudełka i 
zabezpieczona tak, by przypadkowo 
się nie przesunęła i nie przygniotła 
zwierzaka.

Po drugie: możemy pokusić się o 
napojenie ptaka. Najlepiej, jeśli sam 
jest w stanie skorzystać z miseczki z 
wodą. Jeśli to niemożliwe, przygoto-
wujemy w małym naczyniu ciepłą 
wodę z niewielkim dodatkiem cu-
kru. Bierzemy wacik, nasączamy go 
wodą i wyciskamy na brzegu dzioba. 
Możemy również użyć czystego pę-
dzelka np. do akwareli. Absolutnie 
nie otwieramy siłą dzioba, nie wle-
wamy wody strzykawką lub inny-
mi sposobami. Dziób u piskląt jest 
miękki, łatwo go złamać, a nieumie-
jętne podanie wody może spowodo-
wać zachłystowe zapalenie worków 
powietrznych i śmierć ptaka.

Po trzecie: nie karmimy samodziel-
nie, ale szukamy specjalisty zajmu-
jącego się leczeniem i rehabilitacją 
dzikich zwierząt. To nam, ludziom, 
wydaje się, że opieka i pomoc polega 
na karmieniu, w tym przypadku jest 
odwrotnie. Zbyt szybkie i niewła-
ściwe karmienie może zabić. A tego 
nikt z nas nie chce…

Iza Czarnecka-Walicka, Funda-
cja Sowi Dwór, Ośrodek Rehabili-
tacji Dzikich Zwierząt

Informacje z Sowiego Dworu

Pisklak w potrzebie



27 maja 2020 roku Gmin-
na Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” w Raciążu doczekała 
się jubileuszu 75-lecia. Zapla-
nowane z tej okazji uroczystości 
nie mogły odbyć się ze względu 
na epidemię koronawirusa.  

Słowo prezesa Zarządu Gminnej 
Spółdzielni „SCh” w Raciążu Stani-
sława Jóźwiaka

Szanowni Państwo!
Drodzy Członkowie i Pracownicy 

Spółdzielni!
Świętujemy wspaniały jubile-

usz – 75-lecie Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Raciążu, 
która powstała by służyć społeczności 
Raciąża i sąsiednich gmin.17 maja 
1945 roku 12-tu odważnych miesz-
kańców z terenu miasta i okolic zor-
ganizowało Założycielskie Zebranie 
Spółdzielni. Wybrano Radę Nadzor-
czą i Zarząd. Założyciele Spółdziel-
ni z własnych funduszy oraz zacią-
gniętych pożyczek od mieszkańców 
otworzyli pierwszy sklep, przywożąc 
towar taborem konnym z hurtowni 
w Sierpcu. W niedługim czasie ku-
piono pierwszy samochód dostaw-
czy. Biuro Spółdzielni mieściło się 
przy ulicy Płockiej 13, a następnie 
przy ulicy Kościuszki 7. Na początku 
Spółdzielnia prowadziła swą działal-
ność na terenie miasta     i okolic. Po 
połączeniu w 1948 roku ze Spółdziel-
nią Rolniczo-Handlową w Raciążu 
oraz Spółdzielnią „Nasz Sklep” w 
Krajkowie obszar działalności zaczął 
się powiększać. Następowało rozsze-
rzenie działalności Spółdzielni. Uru-
chomiono bazę magazynową przy 
ulicy Płockiej, skład opału przy ulicy 
Dworcowej. Rozpoczęto skup zboża, 
sprzedaż pasz i nawozów sztucznych 
oraz różnych materiałów dla potrzeb 
rolników i innych mieszkańców. W 
roku 1956 przyłączono spółdzielnię 
z Siemiątkowa, zaś w 1964 z Uniec-
ka. Tym samym powiększył się teren 
działalności GS „SCh”, a najdalsze 
punkty handlowe były oddalone od 
Raciąża o 40 km. Przybywały kolejne 
placówki, powiększała się grupa pra-
cowników. Przez lata zmieniały się 
także rady nadzorcze i zarządy. W la-
tach 1973-1976 przyłączono do na-
szej spółdzielni te z Koziebród, Babo-
szewa i Gralewa, co wiązało się także 
z przejęciem bazy magazynowej, 

sklepów, piekarni. W latach 1965-
1985 dzięki pomocy Centralnego 
Związku Spółdzielni poprzez WZGS 
w Warszawie nastąpił wzrost inwe-
stycji – budowano nowe pawilony, 
sklepy, piekarnie, modernizowano 
i rozbudowywano bazę magazyno-
wą zarówno w Raciążu, jak i pozo-
stałych miejscowościach. W latach 
1972-1975 spółdzielnia partycypo-
wała kwotą 5 mln złotych w budowę 
nowych bloków mieszkalnych w Ra-
ciążu, gdzie uruchomiono potem 10 
punktów handlowych. Spółdzielnia 
prowadziła szeroki zakres usług dla 
ludności: usługi hydrauliczne, fry-
zjerskie, malarskie, kowalskie, foto-
graficzne, radiowo-telewizyjne a na-
wet złotnicze. W latach 1980-1994 
przeprowadzano kolejne inwestycje 
- zbudowano Stację Obsługi Samo-
chodów, sklep meblowy na bazie w 
Raciążu i położono nawierzchnię 
asfaltową, rozbudowano piekarnię i 
masarnię. Rozbudowano i unowo-
cześniono bazy magazynowe, punkty 
sprzedaży artykułów do produkcji 
rolnej oraz skupu żywca i płodów 
rolnych.  Pobudowano wiele skle-
pów. Rozwijano sieć różnych usług. 
GS „Samopomoc Chłopska” była 
niezwykle ważną instytucją nie tylko 
dla rolników, ale także dla wszystkich 
mieszkańców Raciąża oraz sąsiednich 
gmin, na terenie których działała. W 
Uniecku powstał budynek biurowy 
oraz odbudowano spalony budynek 
handlowy, otwarto trzy placówki 
handlowe, wybudowano 50-tonową 
wagę. Zmodernizowano magazyny 
zbożowe w Gralewie, Uniecku i Ko-
ziebrodach. Rok 1989 i lata później-
sze spowodowały znaczące zmiany w 
kraju. Dotyczyło to również naszej 
spółdzielczości. Uległa likwidacji 
Centrala Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska”, Wojewódzkie i Powiato-
we Związki Gminnych Spółdzielni, 
hurtownie zaopatrzeniowe. Pozostał 
tylko Krajowy Związek Rewizyjny 
w Warszawie, zajmujący się instruk-
tażem i lustracją. W okresie 75 lat 
Gminna Spółdzielnia zatrudniała 
1480 pracowników etatowych i oko-
ło 300 osób na umowę zlecenie, ry-
czałt i prowizję.

 Z okazji jubileuszu składam w 
imieniu Zarządu Spółdzielni ser-
deczne podziękowania wszystkim, 
którzy w okresie 75-lecia istnienia 
naszej Spółdzielni tworzyli ją, wspie-
rali i przyczyniali się do jej rozwo-
ju – pracownikom, naczelnikom, 
burmistrzom, samorządowcom, 
rolnikom, mieszkańcom wszystkich 
miejscowości na terenie których GS 
„SCh” działała. Patrząc z perspek-
tywy 75-lecia istnienia Spółdzielni 
można mieć pewność, że odegrała 
ona istotną rolę w życiu społeczności 
Raciąża i sąsiednich gmin.

Z historii Gminnej Spółdzielni 
„SCh” w Raciążu

75 lat temu - 27 maja 1945 roku 
powstała Gminna Spółdzielnia „Sa-
mopomoc Chłopska” w Raciążu. 
Tego dnia odbyło się Założycielskie 
Zebranie Spółdzielni. Założycielami                         
i pierwszymi członkami spółdzielni 
byli: Kazimierz Krajczyński (Raciąż), 
Stefan Szerszeniewski (Raciąż), Fran-
ciszek Szpila (Raciąż), Wawrzyniec 
Kraska (Cieciersk), Edmund Kępa 
(Kossobudy-Zalesie), Hieronim Jan-
czyk (Krajkowo), Aleksy Janus (Kraj-
kowo), Józef Muchyński (Krajkowo), 
Władysław Muchyński (Krajkowo), 
Feliks Gładki (Krajkowo), Józef 
Szymański (Krajkowo), Franciszek 
Bieńkowski (Żukowo Wawrzonki). 
Wybrano Radę Nadzorczą Spół-
dzielni. Jej przewodniczącym wy-
brany został Józef Muchyński. Rada 
powołała pierwszy zarząd Gminnej 
Spółdzielni w składzie: Władysław 
Muchyński (prezes), członkowie: Fe-
liks Gładki, Kazimierz Krajczyński, 
Franciszek Szpila, Józef Szymański. 
Do Rejestru Handlowego Spółdziel-
ni GS „SCh” została wpisana przez 
Sąd Okręgowy w Płocku 6 sierpnia 
1945 roku. Przystąpiono do urucho-
mienia działalności handlowej. Pro-
blemem był brak środków. Pomogło 
wielu rolników udzielając pożyczek 
zarządowi spółdzielni. Pierwszy 
sklep otwarto 27 października 1945 
roku, zaś w 1946 roku spółdzielnia 
kupiła pierwszy samochód. W ko-
lejnych latach działalność Gminnej 
Spółdzielni się rozszerzała, dołączano 
spółdzielnie zarówno z okolicznych, 
jak i nieco bardziej oddalonych od 
Raciąża miejscowości – działały za-
rządzające przez nią sklepy, masar-
nie czy piekarnie. GS „Samopomoc 
Chłopska” była także instytucją także 
znaczącą dla społeczności.  

PRZEWODNICZĄCY RAD 
NADZORCZYCH

GMINNEJ SPÓŁDZIELNI 
„SCH” W RACIĄŻU

W LATACH 1945 – 2020
Józef Muchyński 1945 - 1947

Zbigniew Czerwiński 1948
Mieczysław Chorzewski 1948 - 

1949
Wawrzyniec Kraska 1949 - 1952

Józef Szymański 1952 - 1960
Stanisław Włodarski 1960 -1967
Stanisław Długoszewski 1967 - 

1985
Franciszek Józwik 1985 -1993

Czesław   Michalski 1993 -2002
Henryk Gierczak 2002 - 2014
Zygmunt Rychliński od 2014

PREZESI ZARZĄDÓW
GMINNEJ SPÓŁDZIELNI 

„SCH” W RACIĄŻU
W LATACH 1945 – 2020

Władysław Muchyński 1945
Roman Jędrzejewski 1945 – 1946

Feliks Gładki 1946 – 1947
Ludwik Morawski 1947

Zbigniew Czerwiński 1948
Wawrzyniec Kraska 1948

Antoni Rybacki 1949 -1950
Jerzy Ziółkowski 1950 - 1951
Stanisław Siciński 1951 - 1953

Wacław Babicz 1953 - 1967
Jerzy Arceusz 1967 – 1977

Stanisław Jóźwiak 1977
Waldemar Peret 1977 – 1982

Stanisław Jóźwiak od 1982

GŁÓWNI KSIĘGOWI

GMINNEJ SPÓŁDZIELNI 
„SCH”W RACIĄŻU

W LATACH 1945 – 2020
Feliks Gładki 1945 – 1951

Stanisław Auguściak 1951 – 1977
Włodzimierz Morawski 1977 – 

1980
Stanisław Derbin 1981 – 1982

Helena Szerszenieniewska 1982 – 
1992

Alicja Ziółkowska 1993 – 1994
Helena Szerszeniewska 1994 – 1997

Alicja Ziółkowska 1997 – 2000
Stanisław Ciężki od 2000

Więcej o historii Gminnej Spół-
dzielni „Samopomoc Chłopska” 
można przeczytać w publikacji 
Pana Stefana Modrzejewskiego – 
„75 lat Gminnej Spółdzielni Sa-
mopomoc Chłopska w Raciążu. 
1945-2020”. W książce znajdują się 
także kserokopie pierwszych doku-
mentów i rękopisów spółdzielców, 
interesujące wspomnienia, fotografie 
dotyczące wydarzeń z życia spółdziel-

ni, noty biograficzne i zdjęcia osób 
pełniących ważne funkcje oraz wiele 
innych ciekawych informacji. Jest to 
kolejna publikacja autora dotycząca 
Raciąża i okolic.

Z okazji jubileuszu spółdzielni zo-
stały uhonorowani jej członkowie i 
pracownicy oraz osoby współpracują-
ce i wspierające działalność. Kapituła 
Odznaczeń Krajowego Związku Re-

wizyjnego Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Warszawie przyznała 
Odznakę Zasłużonego dla Spół-
dzielczości „Samopomoc Chłopska” 
wielu pracownikom i działaczom 
Spółdzielni. Rada Nadzorcza Gmin-
nej Spółdzielni przyznała szczególne 
podziękowania za długoletnią pracę 
członkom zarządu. Rada Nadzor-
cza i Zarząd Gminnej Spółdzielni 
ufundowali okolicznościowe statuet-
ki, którymi uhonorowano osoby za 
współpracujące i wspierające działal-
ność placówki. Zarząd uhonorował 
statuetkami także pracowników i 
członków spółdzielni za długoletnią 
pracę i zasługi oraz byłych pracowni-
ków za wieloletnią sumienną pracę. 
W związku z zaistniałą sytuacją epi-
demiczną odznaczenia oraz publika-
cja książkowa będą wręczone indywi-
dualnie w możliwym terminie. 

Dawid Ziółkowski, 
Stefan Modrzejewski

Władze spółdzielni w roku jubileuszowym
Rada Nadzorcza

Na zdjęciu od lewej: Stanisław Trębski, Andrzej Kopczyński – zastępca 
przewodniczącego, Stanisław Ronkiewicz, Zygmunt Rychliński - prze-
wodniczący, Maria Pawłowska, Zbigniew Adamski, Mieczysław Skier-

kowski. 
Zarząd stanowią zaś Stanisław Jóźwiak (prezes) i Stanisław Ciężki (wice-

prezes)
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75 lat Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska"

Piękny jubileusz GS „SCH”
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Ze względu na epidemię ko-
ronawirusa zakończenie roku 
dla maturzystów Społecznego 
Liceum Ogólnokształcącego nie 
mogło odbyć się w tradycyjnej 
formie, dlatego zorganizowano 
je w formie zdalnej. 

Dzięki pomysłowości dyrektora 
Damiana Szcześniewskiego udało 
się za pomocą łączy internetowych 
zorganizować spotkanie dyrekcji, 
wychowawcy, nauczycieli, przewod-
niczącej rady rodziców oraz uczniów 
klasy III. Tak jak zawsze miało to 
miejsce na tej uroczystości nie obyło 
się bez podziękowań i życzeń dyrek-

tora Andrzeja Nizielskiego wzglę-
dem nauczycieli, a także uczniów, 
którzy po 3 latach opuszczają mury 
placówki. W gronie najlepszych 
absolwentów znaleźli się: Martyna 
Matuszewicz, Alicja Drzewiecka, 
Kamil Cichocki i Paulina Bajkow-
ska, zaś najwyższą frekwencją mogły 
pochwalić się Patrycja Antonowicz i 
Paulina Bajkowska.

Kilka dni później zorganizowane 
zostały pierwsze zdalne dni otwarte 
w SLO – zainteresowani mogli za 
pomocą łącza internetowego i kame-
ry porozmawiać z nauczycielami oraz 
dyrekcją, a także z uczęszczającymi 
do placówki uczniami, uzyskując 

odpowiedzi na najbardziej nurtujące 
ich pytania. Możliwe było również 
wirtualne zwiedzenie szkoły. Naj-
częściej zadawano pytania dotyczące 
możliwości wyboru przedmiotów 
rozszerzonych, udzielanych przez 
szkołę stypendiów, obowiązujących 
opłat czy przyjmowania podań od 
absolwentów szkół podstawowych. 
Osoby, które nie brały udziału w 
dniach otwartych mogą uzyskać 
wszelkie informacje na temat szkoły 
telefonicznie bądź drogą elektronicz-
ną. 

DZ

Wieści z SLO w Raciążu

Zakończenie roku dla maturzystów i 
dni otwarte w STO w formie zdalnej

13 maja w Zespole Szkół od-
był się pierwszy w historii Wir-
tualny Dzień Otwarty.

Odwiedzający profil FB Zespołu 
Szkół w Raciążu mogli wziąć udział 
w wirtualnym spacerze po budynku 
szkoły i internacie, obejrzeć filmy i 
prezentacje dotyczące kierunków 
kształcenia, zapoznać się z działa-
niami szkoły w rożnych obszarach, 
posłuchać i zobaczyć naszych wspa-
niałych uczniów. Analizując statysty-
ki wyświetleń i udostępnień można 
stwierdzić, że zainteresowanie wy-
darzeniem było ogromne. Liczba 
wyświetleń wirtualnego spaceru po 
szkole oraz internacie przekroczyła 
1000! Materiały, które pojawiły się 
tego dnia na szkolnym FB zostały 
polubione ponad 639 razy i udo-
stępnione ponad 400 razy. Dziękuje-
my wszystkim osobom zaangażowa-
nym w organizację dnia otwartego. 
Dziękujemy również każdemu, kto 

odwiedził nas w ostatnim czasie i za-
praszamy do regularnego zaglądania 
na profil FB Zespołu Szkół w Racią-
żu. Koordynatorem działań była p. 
Anna Leszczyńska.

Pożegnanie absolwentów
4 maja w Zespole Szkół odbyło 

się uroczyste wręczenie świadectw 
absolwentom klas 3 Liceum Ogól-
nokształcącego i 4 Technikum. Za-
równo uczniowie, jak i nauczycieli 
mieli na sobie maski i rękawiczki. 

Ze względu na warunki, w jakich 
przyszło w tym roku pożegnać koń-
czących szkołę uczniów, tę wzrusza-
jącą chwilę również uwieczniono 
w sposób szczególny. Na szkolnym 
Facebooku pojawiły się listy do ma-
turzystów z życzeniami, dotyczącymi 
przyszłości i oczywiście egzaminu 
maturalnego. Najserdeczniejsze ży-
czenia złożyła abiturientom Dyrek-
tor Dorota Rubinkowska, przewod-
nicząca Rady Rodziców Wiesława 
Sadowska, przewodnicząca samo-
rządu uczniowskiego Magdalena 
Podlecka, a nauczyciele przygotowali 
film niespodziankę, który również 
został zamieszczony na Facebooku 
szkoły.

ZS Raciąż

Po nominacji od Radia 
Płońsk, Burmistrz Mariusz 
Godlewski podjął wyzwanie 
i włączył się do akcji #hot-
16challenge nagrywając swój 
krótki utwór w hip-hopowym 
wydaniu. 

Pomysłodawcą całej akcji jest ra-
per Karol „Solar” Poziemski, a jej 
pierwsza edycja miała miejsce w 
2014 roku - zgodnie z jej zasada-
mi każdy artysta w ciągu 72 godzin 
od otrzymania nominacji musiał 
nagrać 16-wersową zwrotkę pod 
dowolny podkład muzyczny i no-
minować do tego samego zadania 
kolejnych wykonawców.

Tegoroczna, II edycja wyzwa-

nia ma na celu przede wszystkim 
wsparcie finansowe personelu me-
dycznego, by wesprzeć go w walce z 
koronawirusem i jest organizowana 
w serwisie siepomaga.pl. Każdy, kto 
zostanie nominowany i nagra swój 
utwór, jest także zobowiązany do 
wpłaty pieniędzy na ten cel. 

Burmistrz Mariusz Godlewski 
otrzymując nominację ze strony 
dziennikarzy Radia Płońsk podjął 
wyzwanie - nagrał swoje 16 wersów 
i wpłacił datek na ten szczytny cel. 
W tworzeniu tekstu gospodarzowi 
Raciąża pomagali Grzegorz Waw-
rowski, Dawid Szczepański, Dawid 
Smoleński i Emil Kokosiński. W 
nagraniu materiału pomagał Da-
riusz Pepciaq Daniszewski. 

Niespełna 24 godziny po opubli-
kowaniu nagrania z utworem obej-
rzało je niemal 23 tysiące osób. 

DZ

Burmistrz zarapował w szczytnym celu

Burmistrz wziął udział w #hot16challenge 

Wiadomości z Zespołu Szkół

Dzień otwarty oraz pożegnanie 
absolwentów w ZS Raciąż


